

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0037/2023 – Processo N° 199/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 199/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 0037/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 9,9000
Valor Total:	R\$ 9.900,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.900,0000

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	NEOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 8,8100
Valor Total:	R\$ 5.286,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.286,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	Acetato de Medroxiprogesterona 150 mg/ml
Quantidade:	300 Ampola(s)
Marca:	DEMEDROX/U.Q.
Valor Unitário:	R\$ 11,8200
Valor Total:	R\$ 3.546,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.546,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	ACETILCISTEINA 100 MG/ML INJETÁVEL
Quantidade:	360 Ampola(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 3,4000
Valor Total:	R\$ 1.224,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.224,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	ACETILCISTEINA 200 MG GRANULADO
Quantidade:	3.000 Sachê(s)
Marca:	CISTEIL/GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,6590
Valor Total:	R\$ 1.977,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.977,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	Acetilcisteína 600 mg granulado
Quantidade:	3.000 Sachê(s)
Marca:	FLUIMULIV HERBAMED ENV 5 GR RDC 27/2010
Valor Unitário:	R\$ 0,6280
Valor Total:	R\$ 1.884,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.884,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	ACICLOVIR 200 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	HERVIRAX PHARLAB-RMS: 1410700180069 CX C/500 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,2440
Valor Total:	R\$ 1.464,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.464,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	ACICLOVIR 50 MG/G CREME
Quantidade:	500 TUBO(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI
Valor Unitário:	R\$ 2,3900
Valor Total:	R\$ 1.195,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.195,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG
Quantidade:	250.000 Comprimido(s)
Marca:	SALICETIL/BRASTERAPICA
Valor Unitário:	R\$ 0,0400
Valor Total:	R\$ 10.000,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.000,0000

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	ACIDO FOLICO 5MG
Quantidade:	28.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOFOL-HIPOLABOR-RMS: 1134301590024 CX C/ 500 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,0396
Valor Total:	R\$ 1.108,8000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.108,8000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	ACIDO VALPROICO 250MG
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	ABBOTT/DEPAKENE 250MG FRS 50 CPS GEL/1055303150079
Valor Unitário:	R\$ 0,3200
Valor Total:	R\$ 16.000,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.000,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	ACIDO VALPROICO 500 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	ABBOTT/DEPAKENE 500MG FR 50 CPR REV/1055303150052
Valor Unitário:	R\$ 0,5430
Valor Total:	R\$ 16.290,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.290,0000

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	ACIDO VALPROICO 50MG/ML (250 mg/5 mL) XAROPE
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 5,2000
Valor Total:	R\$ 3.120,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.120,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	ADTIL (ACETATO DE RETINOL 50.000UI/ML + COLECALCIFEROL 10.000UI/ML) SOLUÇÃO GOTAS
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	OEMED
Valor Unitário:	R\$ 5,9000
Valor Total:	R\$ 3.540,0000
Participante Vencedor:	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	22.862.531/0001-26
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 3.540,0000

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	Água para Injeção
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,3000
Valor Total:	R\$ 300,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,0000

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL
Quantidade:	1.500 Frasco(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 1,5200
Valor Total:	R\$ 2.280,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.280,0000

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	ALBENDAZOL 400 MG
Quantidade:	2.500 Comprimido(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,4000
Valor Total:	R\$ 1.000,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.000,0000

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	ALENDRONATO SÓDICO 70 MG
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	ENDROSTAN-CELLERA 70 MG- RMS: 1044001570030 CX C/ 4 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,2376
Valor Total:	R\$ 475,2000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 475,2000

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	ALOPURINOL 300 MG
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,3300
Valor Total:	R\$ 4.950,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.950,0000

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	ALPRAZOLAM 2 MG
Quantidade:	18.000 Comprimido(s)
Marca:	E.M.S 1.0235.0663.020-4
Valor Unitário:	R\$ 0,1900
Valor Total:	R\$ 3.420,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.420,0000

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	ALPRAZOLAM 0,5 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 0,0670
Valor Total:	R\$ 1.407,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.407,0000

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	AMBROXOL 6,0 MG/ML XAROPE ADULTO
Quantidade:	1.500 Frasco(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 3,9767
Valor Total:	R\$ 5.965,0500
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.965,0500

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	AMBROXOL 3 MG/ML XAROPE PEDIATRICO
Quantidade:	900 Frasco(s)
Marca:	NATULAB
Valor Unitário:	R\$ 3,4500
Valor Total:	R\$ 3.105,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.105,0000

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	AMINOFILINA 100 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO-HIPOLABOR- RMS: 1134301650035 CX C/ 500 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,0719
Valor Total:	R\$ 431,4000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 431,4000

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	AMIODARONA 200 MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,4300
Valor Total:	R\$ 10.320,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.320,0000

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	AMITRIPTILINA 25 MG
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	NEOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,0520
Valor Total:	R\$ 7.800,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.800,0000

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 400 mg + 57 mg / 5 mL susp. Oral
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 17,6200
Valor Total:	R\$ 8.810,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.810,0000

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50 MG + 12,5 MG/ML; SUSPENSÃO ORAL
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 44,3520
Valor Total:	R\$ 22.176,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 22.176,0000

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 250 mg/5 mL
Quantidade:	1.200 Frasco(s)
Marca:	GENERICICO/CIMED
Valor Unitário:	R\$ 10,1000
Valor Total:	R\$ 12.120,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.120,0000

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 500 mg
Quantidade:	42.000 Capsula(s)
Marca:	G/UNICHEM
Valor Unitário:	R\$ 0,2492
Valor Total:	R\$ 10.466,4000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.466,4000

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 500 MG+ CLAVULANATO DE POTASSIO 125 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	SANDOZ 1.0047.0457.030-9
Valor Unitário:	R\$ 3,5700
Valor Total:	R\$ 21.420,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 21.420,0000

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 875 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125 mg
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 1,8480
Valor Total:	R\$ 11.088,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.088,0000

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	ANLÓDIPINO 10 MG
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,0880
Valor Total:	R\$ 3.520,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.520,0000

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	ANLÓDIPINO 5 MG
Quantidade:	60.000 Comprimido(s)
Marca:	BESILAPIN/GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,0300
Valor Total:	R\$ 1.800,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,0000

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	ANORO ELLIPTA 62,5/25 mcg (Brometo de Umeclidínio + Trifenanato de Vilanterol)
Quantidade:	20 dose(s)
Marca:	GSK
Valor Unitário:	R\$ 316,0000
Valor Total:	R\$ 6.320,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.320,0000

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	ATENOLOL 50 MG
Quantidade:	72.000 Comprimido(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,0683
Valor Total:	R\$ 4.917,6000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.917,6000

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	ATORVASTATINA 40 MG
Quantidade:	3.600 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,7100
Valor Total:	R\$ 2.556,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.556,0000

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	Avamys (furoato de fluticasona 27,5 mg)
Quantidade:	400 dose(s)
Marca:	GLAXO
Valor Unitário:	R\$ 53,0800
Valor Total:	R\$ 21.232,0000
Participante Vencedor:	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	05.782.733/0001-49
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 21.232,0000

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	
Objeto da Licitação:	AZITROMICINA 500 MG
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO MEDQUIMICA CX C/ 300 CP RMS:1091700970036
Valor Unitário:	R\$ 0,8415
Valor Total:	R\$ 12.622,5000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.622,5000

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 40	
Objeto da Licitação:	AZITROMICINA 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	AZITROPHAR-PHARLAB- RMS: 1410700060195 FR 15 ML
Valor Unitário:	R\$ 7,2070
Valor Total:	R\$ 7.207,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.207,0000

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	BACLOFENO 10 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	BACLOFEN/TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,1200
Valor Total:	R\$ 360,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 360,0000

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 42	
Objeto da Licitação:	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI/ML INJ.
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 6,5000
Valor Total:	R\$ 3.900,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.900,0000

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 43	
Objeto da Licitação:	BENZOATO DE BENZILA 250 MG/ML EMULSÃO TÓPICA
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 5,8630
Valor Total:	R\$ 2.345,2000
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.345,2000

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 44	
Objeto da Licitação:	BETAISTINA 24 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,3831
Valor Total:	R\$ 2.298,6000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.298,6000

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 45	
Objeto da Licitação:	BIPERIDENO 2 MG
Quantidade:	45.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA/CINETOL 2MG 20BLX10 1029800960045
Valor Unitário:	R\$ 0,2470
Valor Total:	R\$ 11.115,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.115,0000

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 46	
Objeto da Licitação:	BISOPROLOL 5 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,4000
Valor Total:	R\$ 1.200,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,0000

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 47	
Objeto da Licitação:	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,2000
Valor Total:	R\$ 720,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 720,0000

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 48	
Objeto da Licitação:	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 49	
Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA 4 MG/ML
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 2,7000
Valor Total:	R\$ 2.700,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.700,0000

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 50	
Objeto da Licitação:	BUDESONIDA 32 MCG SPRAY NASAL
Quantidade:	900 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 14,7300
Valor Total:	R\$ 13.257,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.257,0000

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 51	
Objeto da Licitação:	BUDESONIDA 64 MCG SPRAY NASAL
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	EMS(SP)
Valor Unitário:	R\$ 16,1350
Valor Total:	R\$ 8.067,5000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 8.067,5000

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 52	
Objeto da Licitação:	BUPROPIONA 150 MG
Quantidade:	9.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICU/U.Q.
Valor Unitário:	R\$ 0,4840
Valor Total:	R\$ 4.356,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.356,0000

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 53	
Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67 MG/ML + 500 MG/ML SOL. ORAL
Quantidade:	800 Frasco(s)
Marca:	G/HIPLABOR
Valor Unitário:	R\$ 5,8410
Valor Total:	R\$ 4.672,8000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.672,8000

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 54	
Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG
Quantidade:	18.000 Comprimido(s)
Marca:	GREEN PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,5540
Valor Total:	R\$ 9.972,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.972,0000

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 55	
Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOL. ORAL
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 6,4000
Valor Total:	R\$ 2.560,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.560,0000

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 56	
Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG+ DIPIRONA 250 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	BELSPAN/BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,3128
Valor Total:	R\$ 9.384,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.384,0000

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 57	
Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJ.
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	G/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,2000
Valor Total:	R\$ 480,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 480,0000

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 58	
Objeto da Licitação:	CAPTOPRIL 25 MG
Quantidade:	90.000 Comprimido(s)
Marca:	G/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,0300
Valor Total:	R\$ 2.700,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.700,0000

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 59	
Objeto da Licitação:	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSP. ORAL
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	G/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 7,0500
Valor Total:	R\$ 3.525,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.525,0000

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 60	
Objeto da Licitação:	CARBAMAZEPINA 200 MG
Quantidade:	120.000 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,2100
Valor Total:	R\$ 25.200,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.200,0000

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 61	
Objeto da Licitação:	CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	GENERICO PRATI FR 100 ML RMS:1256800340101
Valor Unitário:	R\$ 6,3162
Valor Total:	R\$ 2.526,4800
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.526,4800

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 62	
Objeto da Licitação:	CARBOCISTEÍNA 50 MG/ML XAROPE
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	GENERICO PRATI FR 100 ML RMS:1256800340111
Valor Unitário:	R\$ 7,2600
Valor Total:	R\$ 4.356,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.356,0000

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 63	
Objeto da Licitação:	CARBONATO DE CALCIO 500 MG
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	FITOWAY
Valor Unitário:	R\$ 0,0600
Valor Total:	R\$ 900,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 900,0000

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 64	
Objeto da Licitação:	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + COLECALCIFEROL 400 UI
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	LAPON CX C/ 500 CP ISENTO RDC 27/2010
Valor Unitário:	R\$ 0,0742
Valor Total:	R\$ 1.558,2000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.558,2000

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 65	
Objeto da Licitação:	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	BILYT/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,1860
Valor Total:	R\$ 9.300,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.300,0000

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 66	
Objeto da Licitação:	Carvedilol 12,5 mg
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	E.M.S 1.0235.1073.018-8
Valor Unitário:	R\$ 0,1300
Valor Total:	R\$ 3.900,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.900,0000

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 67	
Objeto da Licitação:	CARVEDILOL 25 MG
Quantidade:	48.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,1913
Valor Total:	R\$ 9.182,4000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 9.182,4000

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 68	
Objeto da Licitação:	CARVEDILOL 6,25 MG
Quantidade:	48.000 Comprimido(s)
Marca:	E.M.S 1.0235.1073.011-0
Valor Unitário:	R\$ 0,1250
Valor Total:	R\$ 6.000,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,0000

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 69	
Objeto da Licitação:	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSP. ORAL
Quantidade:	800 Frasco(s)
Marca:	ABL
Valor Unitário:	R\$ 9,0090
Valor Total:	R\$ 7.207,2000
Participante Vencedor:	MG DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CNPJ / CPF:	33.735.524/0001-80
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.207,2000

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 70	
Objeto da Licitação:	CEFALEXINA 500 MG
Quantidade:	45.000 Comprimido(s)
Marca:	ABL
Valor Unitário:	R\$ 0,4977
Valor Total:	R\$ 22.396,5000
Participante Vencedor:	MG DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CNPJ / CPF:	33.735.524/0001-80
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.396,5000

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 71	
Objeto da Licitação:	CEFTRIAXONA 1 G INJ. I M.
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	ABL
Valor Unitário:	R\$ 4,4451
Valor Total:	R\$ 2.667,0600
Participante Vencedor:	MG DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CNPJ / CPF:	33.735.524/0001-80
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.667,0600

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 72	
Objeto da Licitação:	CEFTRIAXONA 500 MG INJ. I M.
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 7,4500
Valor Total:	R\$ 2.235,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.235,0000

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 73	
Objeto da Licitação:	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME
Quantidade:	1.000 TUBO(s)
Marca:	GENERICO HIPOLABOR BIS 30 GR RMS:1134301310031
Valor Unitário:	R\$ 2,8214
Valor Total:	R\$ 2.821,4000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.821,4000

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 74	
Objeto da Licitação:	CETOCONAZOL 200 MG
Quantidade:	4.500 Comprimido(s)
Marca:	CETOMICOSS GLOBO CX C/ 30 CP RMS:1053501760039
Valor Unitário:	R\$ 0,6098
Valor Total:	R\$ 2.744,1000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.744,1000

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 75	
Objeto da Licitação:	CETOPROFENO 100 MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	MEDLEY
Valor Unitário:	R\$ 1,4000
Valor Total:	R\$ 33.600,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.600,0000

Número do Lote: 76

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 76	
Objeto da Licitação:	CETOPROFENO 20 mg/ml GOTAS
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 3,7900
Valor Total:	R\$ 1.516,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.516,0000

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 77	
Objeto da Licitação:	CETOPROFENO 50 MG/ML INJ
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	G/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,8500
Valor Total:	R\$ 925,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 925,0000

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 78	
Objeto da Licitação:	CICLO 21 (LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0.03 MG)
Quantidade:	6.000 Cartela(s)
Marca:	BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,3600
Valor Total:	R\$ 2.160,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.160,0000

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 79	
Objeto da Licitação:	CICLOBENZAPRINA 10 MG
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,1400
Valor Total:	R\$ 1.400,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.400,0000

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 80	
Objeto da Licitação:	CICLOBENZAPRINA 5 MG
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,1200
Valor Total:	R\$ 1.200,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,0000

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 81	
Objeto da Licitação:	CILOSTAZOL 100 MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,7000
Valor Total:	R\$ 16.800,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.800,0000

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 82	
Objeto da Licitação:	CILOSTAZOL 50 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	E.M.S 1.0235.1263.004-0
Valor Unitário:	R\$ 0,2620
Valor Total:	R\$ 5.502,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 5.502,0000

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 83	
Objeto da Licitação:	CIMETIDINA 200 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO 1.0370.0402.001-9
Valor Unitário:	R\$ 0,3700
Valor Total:	R\$ 11.100,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 11.100,0000

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 84	
Objeto da Licitação:	CINARIZINA 25 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	generico - ranbaxy
Valor Unitário:	R\$ 0,3600
Valor Total:	R\$ 7.560,0000
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.560,0000

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 85	
Objeto da Licitação:	CINARIZINA 75 MG
Quantidade:	18.000 Comprimido(s)
Marca:	RANBAXY
Valor Unitário:	R\$ 0,4400
Valor Total:	R\$ 7.920,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.920,0000

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 86	
Objeto da Licitação:	CIPROFIBRATO 100 MG
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,3614
Valor Total:	R\$ 5.421,0000
Participante Vencedor:	FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	08.231.734/0001-93
Cidade UF:	Tatuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.421,0000

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 87	
Objeto da Licitação:	CIPROFLOXACINO 500 MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,2257
Valor Total:	R\$ 5.416,8000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.416,8000

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 88	
Objeto da Licitação:	CITALOPRAM 20 MG
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONAD(PR)
Valor Unitário:	R\$ 0,1290
Valor Total:	R\$ 1.935,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.935,0000

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 89	
Objeto da Licitação:	CITONEURIN COMPRIMIDO (TIAMINA 100 MG, PIRIDOXINA 100 MG, CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG)
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	ARESE
Valor Unitário:	R\$ 1,7466
Valor Total:	R\$ 10.479,6000
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.479,6000

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 90	
Objeto da Licitação:	CITONEURIN INJ. (TIAMINA 100 MG, PIRIDOXINA 100 MG, CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG)
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	ARESE
Valor Unitário:	R\$ 4,5000
Valor Total:	R\$ 4.500,0000
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.500,0000

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 91	
Objeto da Licitação:	CLARITROMICINA 500 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO-PHARLAB- RMS: 1410706280049 CX C/ 490 CP
Valor Unitário:	R\$ 1,8300
Valor Total:	R\$ 5.490,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.490,0000

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 92	
Objeto da Licitação:	Clenil HFA (Beclometasona, dipropionato 200 mcg/dose)
Quantidade:	300 dose(s)
Marca:	GLENMARK
Valor Unitário:	R\$ 31,0000
Valor Total:	R\$ 9.300,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.300,0000

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 93	
Objeto da Licitação:	CLOMIPRAMINA 25 MG
Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	SANDOZ
Valor Unitário:	R\$ 1,0100
Valor Total:	R\$ 20.200,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.200,0000

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 94	
Objeto da Licitação:	CLONAZEPAN 2 MG
Quantidade:	120.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,0460
Valor Total:	R\$ 5.520,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.520,0000

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 95	
Objeto da Licitação:	CLOPIDOGREL 75 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICICO/ACCORD
Valor Unitário:	R\$ 0,2840
Valor Total:	R\$ 8.520,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.520,0000

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 96	
Objeto da Licitação:	CLORETO DE POTÁSSIO 60 MG/ML SOL. ORAL
Quantidade:	150 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 97	
Objeto da Licitação:	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOL. NASAL
Quantidade:	1.500 Frasco(s)
Marca:	NASOLIVE FARMACE FR 30 ML MED. NOT. SIMPLIFICADA RDC 199/2006
Valor Unitário:	R\$ 1,6236
Valor Total:	R\$ 2.435,4000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.435,4000

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 98	
Objeto da Licitação:	CLORPROMAZINA 100MG
Quantidade:	36.000 Comprimido(s)
Marca:	CLORPROMAZ/U.Q.
Valor Unitário:	R\$ 0,2700
Valor Total:	R\$ 9.720,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.720,0000

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 99	
Objeto da Licitação:	CLORPROMAZINA 25 MG
Quantidade:	32.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA/ONGACTIL 25MG 20BLX10 10298022609
Valor Unitário:	R\$ 0,2800
Valor Total:	R\$ 8.960,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.960,0000

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 100	
Objeto da Licitação:	Clortalidona 25 mg
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,4800
Valor Total:	R\$ 2.880,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.880,0000

Número do Lote: 101

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 101	
Objeto da Licitação:	COLAGENASE 0,6 UI/G S/ CLORANFENICOL
Quantidade:	500 TUBO(s)
Marca:	CRISTÁLIA/KOLLAGENASE 10BISX30G 1029804310096
Valor Unitário:	R\$ 11,5000
Valor Total:	R\$ 5.750,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.750,0000

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 102	
Objeto da Licitação:	COLAGENASE COM CLORANFENICOL 0,6+0,01 G
Quantidade:	500 TUBO(s)
Marca:	CRISTÁLIA/KOLLAGENASE C/CLORANF 1029805050055
Valor Unitário:	R\$ 21,9500
Valor Total:	R\$ 10.975,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.975,0000

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 103	
Objeto da Licitação:	COLECALCIFEROL 1.000 UI (VITAMINA D3)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	DESUPRE D3 ARTE NATIVA CX C/ 40 CP RDC 27/2010
Valor Unitário:	R\$ 0,1188
Valor Total:	R\$ 356,4000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 356,4000

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 104	
Objeto da Licitação:	COLECALCIFEROL 10.000 UI (VITAMINA D3)
Quantidade:	4.200 Comprimido(s)
Marca:	DEFULL BRASTERAPICA CX C/ 30CP RMS:1003801060151
Valor Unitário:	R\$ 0,6830
Valor Total:	R\$ 2.868,6000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.868,6000

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 105	
Objeto da Licitação:	COLECALCIFEROL 50.000 UI (VITAMINA D3)
Quantidade:	2.400 Comprimido(s)
Marca:	DOSS/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 1,3700
Valor Total:	R\$ 3.288,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.288,0000

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 106	
Objeto da Licitação:	COLECALCIFEROL 7.000 UI (VITAMINA D3)
Quantidade:	4.000 Comprimido(s)
Marca:	DEFULL BRASTERAPICA CX C/ 30 CP RMS:1003801060109
Valor Unitário:	R\$ 0,2454
Valor Total:	R\$ 981,6000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 981,6000

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 107	
Objeto da Licitação:	Combodart (Dutasterida 0,5 mg+ tansulosina 0,4 mg)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	GLAXO
Valor Unitário:	R\$ 3,0300
Valor Total:	R\$ 9.090,0000
Participante Vencedor:	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	05.782.733/0001-49
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 9.090,0000

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 108	
Objeto da Licitação:	COMPLEXO B (pantotenato de cálcio 5 mg+nicotinamida 2,4 mg+ piridoxina 1,3 mg+riboflavina 1,3 mg+ tiamina 1,2 mg+ cianocobalamina 2,4 mcg)
Quantidade:	45.000 Comprimido(s)
Marca:	rdc 27/2010 - lapon
Valor Unitário:	R\$ 0,0670
Valor Total:	R\$ 3.015,0000
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.015,0000

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 109	
Objeto da Licitação:	DAPAGLIFOZINA 10 MG (forxiga)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	SANDOZ
Valor Unitário:	R\$ 4,1800
Valor Total:	R\$ 12.540,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.540,0000

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 110	
Objeto da Licitação:	DELTAMETRINA SHAMPOO 0,02 MG/ML
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 4,4000
Valor Total:	R\$ 4.400,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.400,0000

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 111	
Objeto da Licitação:	DERSANI (Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de Girassol Clarificadolecitina, palmitato de retinol, acetato de tocoferol e alfa-tocoferol.) (ácidos graxos essenciais)
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	Farmachem Farmachem Loção Oleosa 23351.577448/2011-29
Valor Unitário:	R\$ 5,7420
Valor Total:	R\$ 1.722,6000
Participante Vencedor:	PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ / CPF:	30.888.187/0001-72
Cidade UF:	Camboriú - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.722,6000

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 112	
Objeto da Licitação:	Desloratadina xarope 0,5 mg/ml
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	MEDLEY
Valor Unitário:	R\$ 22,5000
Valor Total:	R\$ 6.750,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.750,0000

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 113	
Objeto da Licitação:	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR
Quantidade:	2.400 Frasco(s)
Marca:	G/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 3,5000
Valor Total:	R\$ 8.400,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,0000

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 114	
Objeto da Licitação:	Dexametasona 0,1% creme
Quantidade:	5.000 TUBO(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 1,5600
Valor Total:	R\$ 7.800,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.800,0000

Número do Lote: 115

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 115	
Objeto da Licitação:	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL INJ.
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	G/TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 1,4600
Valor Total:	R\$ 584,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 584,0000

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 116	
Objeto da Licitação:	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE
Quantidade:	900 Frasco(s)
Marca:	GENERICO-HIPOLABOR- RMS: 1134301110065 FR 100 ML
Valor Unitário:	R\$ 2,0790
Valor Total:	R\$ 1.871,1000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.871,1000

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 117	
Objeto da Licitação:	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	HYSTIN/GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,0600
Valor Total:	R\$ 720,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 720,0000

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 118	
Objeto da Licitação:	DIAZEPAM 10 MG
Quantidade:	65.000 Comprimido(s)
Marca:	SANTIAZEPAM/SANTISA
Valor Unitário:	R\$ 0,0465
Valor Total:	R\$ 3.022,5000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.022,5000

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 119	
Objeto da Licitação:	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/G GEL
Quantidade:	1.800 TUBO(s)
Marca:	CIMED CX C/1
Valor Unitário:	R\$ 4,1580
Valor Total:	R\$ 7.484,4000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ / CPF:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 7.484,4000

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 120	
Objeto da Licitação:	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOL. INJ.
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	DICLOFARMA/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,0500
Valor Total:	R\$ 420,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 420,0000

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 121	
Objeto da Licitação:	DICLOFENACO SÓDICO 50 mg
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	G/BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,0600
Valor Total:	R\$ 1.800,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,0000

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 122	
Objeto da Licitação:	DIGOXINA 25 MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,2300
Valor Total:	R\$ 2.760,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.760,0000

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 123	
Objeto da Licitação:	DILTIAZEM 30 MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,2800
Valor Total:	R\$ 6.720,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,0000

Número do Lote: 124

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 124	
Objeto da Licitação:	DIMENIDRINATO VIT B6 INJ.
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 125

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 125	
Objeto da Licitação:	DIOSMIN 1.000 MG (DIOSMINA 900 MG+ HESPERIDINA 100 MG)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	DAFLON/SERVIER
Valor Unitário:	R\$ 2,2800
Valor Total:	R\$ 6.840,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.840,0000

Número do Lote: 126

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 126	
Objeto da Licitação:	DIOSMIN 450 MG (DIOSMINA 450 MG+ HESPERIDINA 50 MG)
Quantidade:	60.000 Comprimido(s)
Marca:	DAFLON/SERVIER
Valor Unitário:	R\$ 0,4700
Valor Total:	R\$ 28.200,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 28.200,0000

Número do Lote: 127

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 127	
Objeto da Licitação:	DIPIRONA GOTAS (500 mg/ml)
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,1800
Valor Total:	R\$ 11.800,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.800,0000

Número do Lote: 128

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 128	
Objeto da Licitação:	DIPIRONA SÓDICA 500 MG
Quantidade:	100.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,1290
Valor Total:	R\$ 12.900,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 12.900,0000

Número do Lote: 129

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 129	
Objeto da Licitação:	DOXAZOSINA 2 MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,0880
Valor Total:	R\$ 2.112,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.112,0000

Número do Lote: 130

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 130	
Objeto da Licitação:	DOXAZOSINA 4 MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	DOXAPROST/U.Q.
Valor Unitário:	R\$ 0,1990
Valor Total:	R\$ 2.388,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.388,0000

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 131	
Objeto da Licitação:	ESCITALOPRAM 10 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,1500
Valor Total:	R\$ 3.150,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.150,0000

Número do Lote: 132

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 132	
Objeto da Licitação:	ESCITALOPRAM 20 MG
Quantidade:	18.000 Comprimido(s)
Marca:	G/CELLERA
Valor Unitário:	R\$ 0,4000
Valor Total:	R\$ 7.200,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.200,0000

Número do Lote: 133

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 133	
Objeto da Licitação:	FLUOXETINA 20 MG
Quantidade:	120.000 Comprimido(s)
Marca:	G/TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,0800
Valor Total:	R\$ 9.600,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.600,0000

Número do Lote: 134

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 134	
Objeto da Licitação:	GABAPENTINA 300 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	EMPAK/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,3000
Valor Total:	R\$ 1.800,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,0000

Número do Lote: 135

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 135	
Objeto da Licitação:	GINKGO BILOBA 80 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI
Valor Unitário:	R\$ 0,3000
Valor Total:	R\$ 9.000,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,0000

Número do Lote: 136

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 136	
Objeto da Licitação:	GLIBENCLAMIDA 5 MG
Quantidade:	90.000 Comprimido(s)
Marca:	GLICONIL/MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,0267
Valor Total:	R\$ 2.403,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.403,0000

Número do Lote: 137

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 137	
Objeto da Licitação:	GLICAZIDA 60 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	DIAMICRON/SERVIER
Valor Unitário:	R\$ 0,3200
Valor Total:	R\$ 9.600,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.600,0000

Número do Lote: 138

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 138	
Objeto da Licitação:	GLIMEPIRIDA 2 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	generico - eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 0,1414
Valor Total:	R\$ 4.242,0000
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.242,0000

Número do Lote: 139

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 139	
Objeto da Licitação:	IBUPROFENO 600 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONAD(PR)
Valor Unitário:	R\$ 0,1800
Valor Total:	R\$ 3.780,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.780,0000

Número do Lote: 140

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 140	
Objeto da Licitação:	ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULA
Quantidade:	2.400 Capsula(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,9000
Valor Total:	R\$ 2.160,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.160,0000

Número do Lote: 141

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 141	
Objeto da Licitação:	IVERMECTINA 6 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO VITAMEDIC CX C/ 500 CP RMS:1039201670039
Valor Unitário:	R\$ 0,5148
Valor Total:	R\$ 1.544,4000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.544,4000

Número do Lote: 142

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 142	
Objeto da Licitação:	Lactulose 667 mg/ml
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MAYBEN
Valor Unitário:	R\$ 4,8000
Valor Total:	R\$ 2.400,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,0000

Número do Lote: 143

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 143	
Objeto da Licitação:	LEVOFLOXACINO 500 MG
Quantidade:	2.400 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,6830
Valor Total:	R\$ 1.639,2000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.639,2000

Número do Lote: 144

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 144	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA 100 MCG
Quantidade:	36.000 Comprimido(s)
Marca:	EUTHYROX/MERCK
Valor Unitário:	R\$ 0,1890
Valor Total:	R\$ 6.804,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.804,0000

Número do Lote: 145

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 145	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA 25 MCG
Quantidade:	36.000 Comprimido(s)
Marca:	EUTHYROX/MERCK
Valor Unitário:	R\$ 0,1990
Valor Total:	R\$ 7.164,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.164,0000

Número do Lote: 146

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 146	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA 50 MCG
Quantidade:	36.000 Comprimido(s)
Marca:	EUTHYROX/MERCK
Valor Unitário:	R\$ 0,2080
Valor Total:	R\$ 7.488,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.488,0000

Número do Lote: 147

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 147	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA 75 MCG
Quantidade:	32.000 Comprimido(s)
Marca:	MERCK
Valor Unitário:	R\$ 0,2500
Valor Total:	R\$ 8.000,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.000,0000

Número do Lote: 148

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 148	
Objeto da Licitação:	LIDOCAINA GELEIA 2% (20 mg/g)
Quantidade:	300 TUBO(s)
Marca:	LABCAINA-PHARLAB- RMS:1410700560082 TB 30 GR
Valor Unitário:	R\$ 4,7124
Valor Total:	R\$ 1.413,7200
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.413,7200

Número do Lote: 149

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 149	
Objeto da Licitação:	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 3,5000
Valor Total:	R\$ 3.500,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,0000

Número do Lote: 150

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 150	
Objeto da Licitação:	MEMANTINA 10 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	G/UNICHEM
Valor Unitário:	R\$ 0,2000
Valor Total:	R\$ 600,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 600,0000

Número do Lote: 151

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 151	
Objeto da Licitação:	METFORMINA 850 MG
Quantidade:	70.000 Comprimido(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,1287
Valor Total:	R\$ 9.009,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.009,0000

Número do Lote: 152

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 152	
Objeto da Licitação:	METOPROLOL 50 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,3600
Valor Total:	R\$ 2.160,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.160,0000

Número do Lote: 153

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 153	
Objeto da Licitação:	METRONIDAZOL 100 MG/G
Quantidade:	500 TUBO(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 7,1000
Valor Total:	R\$ 3.550,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.550,0000

Número do Lote: 154

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 154	
Objeto da Licitação:	METRONIDAZOL 250 MG
Quantidade:	9.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,2000
Valor Total:	R\$ 1.800,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,0000

Número do Lote: 155

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 155	
Objeto da Licitação:	Miconazol 20 mg/g
Quantidade:	500 TUBO(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 8,7000
Valor Total:	R\$ 4.350,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.350,0000

Número do Lote: 156

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 156	
Objeto da Licitação:	MIRTAZAPINA 30 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,7373
Valor Total:	R\$ 2.211,9000
Participante Vencedor:	ILG COMERCIAL LTDA
CNPJ / CPF:	20.657.155/0001-02
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.211,9000

Número do Lote: 157

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 157	
Objeto da Licitação:	NEOMICINA+ BACITRACINA ZINCICA 5 MG/G+250 UI/G
Quantidade:	2.000 TUBO(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 2,5740
Valor Total:	R\$ 5.148,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.148,0000

Número do Lote: 158

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 158	
Objeto da Licitação:	NEOMICINA+ BACITRACINA ZINCICA 5 MG/G+250 UI/G
Quantidade:	1.600 TUBO(s)
Marca:	PRATI DONAD(PR)
Valor Unitário:	R\$ 2,2000
Valor Total:	R\$ 3.520,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.520,0000

Número do Lote: 159

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 159	
Objeto da Licitação:	NIMESULIDA 100 MG
Quantidade:	66.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICICO-GLOBO- RMS: 1053502030026 CX C/ 12 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,0990
Valor Total:	R\$ 6.534,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.534,0000

Número do Lote: 160

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 160	
Objeto da Licitação:	NISTATINA 100.000 UI CREME VAGINAL
Quantidade:	3.000 TUBO(s)
Marca:	G/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 6,9000
Valor Total:	R\$ 20.700,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.700,0000

Número do Lote: 161

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 161	
Objeto da Licitação:	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	PRATI DONAD(PR)
Valor Unitário:	R\$ 5,7000
Valor Total:	R\$ 3.420,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.420,0000

Número do Lote: 162

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 162	
Objeto da Licitação:	NORFLOXACINO 400 MG
Quantidade:	9.000 Comprimido(s)
Marca:	G/PHARMASCIENCE
Valor Unitário:	R\$ 0,3000
Valor Total:	R\$ 2.700,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.700,0000

Número do Lote: 163

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 163	
Objeto da Licitação:	OMEPRAZOL 20 MG
Quantidade:	140.000 Capsula(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,0458
Valor Total:	R\$ 6.412,0000
Participante Vencedor:	MG DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
CNPJ / CPF:	33.735.524/0001-80
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.412,0000

Número do Lote: 164

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 164	
Objeto da Licitação:	ONDANSETRONA 8 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	VONAU/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,3790
Valor Total:	R\$ 1.137,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.137,0000

Número do Lote: 165

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 165	
Objeto da Licitação:	PANTOPRAZOL 40 MG
Quantidade:	9.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO MEDQUIMICA CX C/ 60 CP RMS:1091701200064
Valor Unitário:	R\$ 0,1782
Valor Total:	R\$ 1.603,8000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.603,8000

Número do Lote: 166

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 166	
Objeto da Licitação:	Paracetamol 200 mg/ml
Quantidade:	3.600 Frasco(s)
Marca:	G/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,2200
Valor Total:	R\$ 4.392,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.392,0000

Número do Lote: 167

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 167	
Objeto da Licitação:	PARACETAMOL 500 MG
Quantidade:	60.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,0880
Valor Total:	R\$ 5.280,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.280,0000

Número do Lote: 168

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 168	
Objeto da Licitação:	PARACETAMOL 750 MG
Quantidade:	45.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO BELFAR CX C/ 200 CP RMS:1057101610016
Valor Unitário:	R\$ 0,1390
Valor Total:	R\$ 6.255,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.255,0000

Número do Lote: 169

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 169	
Objeto da Licitação:	PREDNISOLONA 3 MG/ML SUSP
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 4,0400
Valor Total:	R\$ 2.020,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.020,0000

Número do Lote: 170

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 170	
Objeto da Licitação:	PREDNISONA 20 MG
Quantidade:	28.000 Comprimido(s)
Marca:	G/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,1800
Valor Total:	R\$ 5.040,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.040,0000

Número do Lote: 171

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 171	
Objeto da Licitação:	PREGABALINA 75 MG CAPSULA
Quantidade:	8.400 Capsula(s)
Marca:	TEUTO 1.0370.0589.005-1
Valor Unitário:	R\$ 0,2770
Valor Total:	R\$ 2.326,8000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.326,8000

Número do Lote: 172

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 172	
Objeto da Licitação:	PROPRANOLOL 40 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	OSORIO DE MORAES
Valor Unitário:	R\$ 0,0350
Valor Total:	R\$ 1.050,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,0000

Número do Lote: 173

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 173	
Objeto da Licitação:	RIFAMICINA 10 MG/ ML 20 ML SPRAY
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	NATULAB
Valor Unitário:	R\$ 5,9000
Valor Total:	R\$ 2.950,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.950,0000

Número do Lote: 174

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 174	
Objeto da Licitação:	RISPERIDONA GOTAS 2 mg/mL
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	CRISTÁLIA/RISPERDION 1MG/ML SOL ORAL 10FRX30ML 1029802000154
Valor Unitário:	R\$ 8,0000
Valor Total:	R\$ 4.800,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,0000

Número do Lote: 175

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 175	
Objeto da Licitação:	Ritmonorm (Proprafenona 300 mg)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	ABBOTT/RITMONORM 300MG CX 60 CPR REV SULC
Valor Unitário:	R\$ 0,6030
Valor Total:	R\$ 1.809,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.809,0000

Número do Lote: 176

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 176	
Objeto da Licitação:	ROSUVASTATINA 10 MG
Quantidade:	1.800 Comprimido(s)
Marca:	NOVA QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,2300
Valor Total:	R\$ 414,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 414,0000

Número do Lote: 177

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 177	
Objeto da Licitação:	ROSUVASTATINA 20 MG
Quantidade:	3.600 Comprimido(s)
Marca:	ALTHAIA
Valor Unitário:	R\$ 0,3700
Valor Total:	R\$ 1.332,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.332,0000

Número do Lote: 178

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 178	
Objeto da Licitação:	SERTRALINA 50 MG
Quantidade:	100.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,1280
Valor Total:	R\$ 12.800,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.800,0000

Número do Lote: 179

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 179	
Objeto da Licitação:	SIMETICONA 75 MG/ML
Quantidade:	9.000 Frasco(s)
Marca:	LUFTY AIRELA FR 15 ML MED. NOT.SIMPLIFICADA RDC 199/2006
Valor Unitário:	R\$ 2,0988
Valor Total:	R\$ 18.889,2000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.889,2000

Número do Lote: 180

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 180	
Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA DE PRATA 1%
Quantidade:	1.000 TUBO(s)
Marca:	GENERICO-NATIVITA- RMS: 1476100230068 TB 50 G
Valor Unitário:	R\$ 6,4699
Valor Total:	R\$ 6.469,9000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.469,9000

Número do Lote: 181

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 181	
Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA DE PRATA 1%
Quantidade:	1.000 TUBO(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 4,6000
Valor Total:	R\$ 4.600,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.600,0000

Número do Lote: 182

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 182	
Objeto da Licitação:	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,2300
Valor Total:	R\$ 2.300,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.300,0000

Número do Lote: 183

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 183	
Objeto da Licitação:	SULFATO FERROSO 40 MG
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	SULFERBEL/BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,0330
Valor Total:	R\$ 1.320,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.320,0000

Número do Lote: 184

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 184	
Objeto da Licitação:	SULFATO FERROSO 125 mg/ml (25 mg de Ferro elementar)
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	SULFATO FERROSO-NTS FR 30 ML RDC 27/2010
Valor Unitário:	R\$ 1,1499
Valor Total:	R\$ 344,9700
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 344,9700

Número do Lote: 185

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 185	
Objeto da Licitação:	TIAMINA 300 MG
Quantidade:	90.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO-HIPOLABOR- RMS: 1134301700024 CX C/ 500 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,2871
Valor Total:	R\$ 25.839,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.839,0000

Número do Lote: 186

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 186	
Objeto da Licitação:	TRAMADOL 50 MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	G/TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,1800
Valor Total:	R\$ 4.320,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.320,0000

Número do Lote: 187

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 187	
Objeto da Licitação:	XARELTO 15 MG
Quantidade:	1.400 Comprimido(s)
Marca:	DACXI/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,4740
Valor Total:	R\$ 663,6000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 663,6000

Número do Lote: 188

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 188	
Objeto da Licitação:	XARELTO 20 MG
Quantidade:	5.600 Comprimido(s)
Marca:	DACXI/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,4560
Valor Total:	R\$ 2.553,6000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.553,6000

Número do Lote: 189

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 189	
Objeto da Licitação:	ZOLPIDEM 10 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 0,1400
Valor Total:	R\$ 2.940,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.940,0000

Número do Lote: 190

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 190	
Objeto da Licitação:	BUDESONIDA 50 MCG SPRAY NASAL
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 25,7600
Valor Total:	R\$ 12.880,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.880,0000

Número do Lote: 191

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 191	
Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 333,4 MG/ML SOL. INJ.
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	HYPOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 4,0000
Valor Total:	R\$ 1.600,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,0000

Número do Lote: 192

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 192	
Objeto da Licitação:	CEDRILAX / INFLALAX / TANDRILAX (CAFEÍNA 30 MG, CARISOPRODOL 125 MG, DICLOFENACO SÓDICO 50 MG, PARACETAMOL 300 MG)
Quantidade:	36.000 Comprimido(s)
Marca:	NEOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,2000
Valor Total:	R\$ 7.200,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.200,0000

Número do Lote: 193

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 193	
Objeto da Licitação:	CETOCONAZOL 20 MG +DIPROPIONATO BETAMETASONA 0,5 MG CREME
Quantidade:	800 TUBO(s)
Marca:	generico - eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 4,5601
Valor Total:	R\$ 3.648,0800
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.648,0800

Número do Lote: 194

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 194	
Objeto da Licitação:	Clenil HFA (Beclometasona, dipropionato 250 mcg/dose)
Quantidade:	200 dose(s)
Marca:	GLENMARK
Valor Unitário:	R\$ 36,0000
Valor Total:	R\$ 7.200,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.200,0000

Número do Lote: 195

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 195	
Objeto da Licitação:	Clenil HFA (Beclometasona, dipropionato 50 mcg/dose)
Quantidade:	200 dose(s)
Marca:	GLENMARK
Valor Unitário:	R\$ 20,3500
Valor Total:	R\$ 4.070,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.070,0000

Número do Lote: 196

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 196	
Objeto da Licitação:	Clobazam / Urbanil / Frisium 20 mg
Quantidade:	1.800 Comprimido(s)
Marca:	URBANIL 20MG C/20 CP (N) - SANOFI MEDLEY
Valor Unitário:	R\$ 0,7750
Valor Total:	R\$ 1.395,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.395,0000

Número do Lote: 197

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 197	
Objeto da Licitação:	CLOREXIDINA DIGLICONATO 2 % SOL. TÓPICA
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 6,1100
Valor Total:	R\$ 1.222,0000
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.222,0000

Número do Lote: 198

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 198	
Objeto da Licitação:	CODEINA 30 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA/CODEIN 30MG 3BLX10 1029801990029
Valor Unitário:	R\$ 0,9800
Valor Total:	R\$ 20.580,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.580,0000

Número do Lote: 199

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 199	
Objeto da Licitação:	Oxcarbazepina 300mg
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	MEDLEY 1.8326.0062.004-7
Valor Unitário:	R\$ 0,9500
Valor Total:	R\$ 5.700,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 5.700,0000

Número do Lote: 200

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 200	
Objeto da Licitação:	COMPLEXO B GOTAS (vitamina B1,B2,B3,B5,B6)
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	NATUBRAS
Valor Unitário:	R\$ 3,0195
Valor Total:	R\$ 905,8500
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 905,8500

Número do Lote: 201

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 201	
Objeto da Licitação:	DECONGEX (MAL. BRONFENIRAMINA 2 MG+CLOR. FENILEFRINA 5 MG)
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	NEOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 19,3000
Valor Total:	R\$ 5.790,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.790,0000

Número do Lote: 202

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 202	
Objeto da Licitação:	DEXACITONEURIN INJ. (DEXAMETASONA, VIT B1, VIT B6, CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG)
Quantidade:	800 Ampola(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 6,1300
Valor Total:	R\$ 4.904,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.904,0000

Número do Lote: 203

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 203	
Objeto da Licitação:	DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	ABBOTT/DEPAKOTE ER 500MG CX 30 CPR LP
Valor Unitário:	R\$ 1,6800
Valor Total:	R\$ 5.040,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.040,0000

Número do Lote: 204

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 204	
Objeto da Licitação:	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ ML inj.
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 1,0800
Valor Total:	R\$ 2.160,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.160,0000

Número do Lote: 205

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 205	
Objeto da Licitação:	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL.
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTÁLIA/DUOFLAM 25AMPX1ML 1029802860129
Valor Unitário:	R\$ 3,7900
Valor Total:	R\$ 3.790,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.790,0000

Número do Lote: 206

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 206	
Objeto da Licitação:	DIVALPROATO DE SODIO 500MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	ZYDUS CX C/20
Valor Unitário:	R\$ 1,7820
Valor Total:	R\$ 21.384,0000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ / CPF:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 21.384,0000

Número do Lote: 207

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 207	
Objeto da Licitação:	DOMPERIDONA 10 MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	generico - eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 0,1000
Valor Total:	R\$ 1.200,0000
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,0000

Número do Lote: 208

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 208	
Objeto da Licitação:	Doxiciclina 100 mg
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	DOXICLIN PHARLAB- RMS: 1410700370021 CX C/ 15 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,7722
Valor Total:	R\$ 1.544,4000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.544,4000

Número do Lote: 209

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 209	
Objeto da Licitação:	DROPPROPIZINA ADULTO 3,0 MG/ML
Quantidade:	900 Frasco(s)
Marca:	NEO QUIMICA CX C/1
Valor Unitário:	R\$ 13,2600
Valor Total:	R\$ 11.934,0000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ / CPF:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 11.934,0000

Número do Lote: 210

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 210	
Objeto da Licitação:	DROPROPIZINA PED 1,5 MG/ML
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	BIOSINTETICA
Valor Unitário:	R\$ 15,3000
Valor Total:	R\$ 7.650,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.650,0000

Número do Lote: 211

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 211	
Objeto da Licitação:	DULOXETINA 30 MG
Quantidade:	1.800 Comprimido(s)
Marca:	E.M.S 1.0235.1088.003-1
Valor Unitário:	R\$ 1,3770
Valor Total:	R\$ 2.478,6000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.478,6000

Número do Lote: 212

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 212	
Objeto da Licitação:	DULOXETINA 60 MG
Quantidade:	1.800 Comprimido(s)
Marca:	generico - eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 2,3012
Valor Total:	R\$ 4.142,1600
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.142,1600

Número do Lote: 213

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 213	
Objeto da Licitação:	ENOXAPARINA 40 MG/ML INJ
Quantidade:	1.500 SERINGA(s)
Marca:	CRISTÁLIA/HEPARINOX 40MG/04ML 10SERX04ML 1029805080371
Valor Unitário:	R\$ 14,3000
Valor Total:	R\$ 21.450,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.450,0000

Número do Lote: 214

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 214	
Objeto da Licitação:	ENOXAPARINA 60 MG/ML INJ
Quantidade:	600 SERINGA(s)
Marca:	CRISTÁLIA/HEPARINOX 60MG/06ML 2SER 1029805080248
Valor Unitário:	R\$ 17,6000
Valor Total:	R\$ 10.560,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.560,0000

Número do Lote: 215

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 215	
Objeto da Licitação:	Entresto 50 mg (Sacubitril varsartana sódica Hidratada)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 4,0500
Valor Total:	R\$ 12.150,0000
Participante Vencedor:	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	05.782.733/0001-49
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 12.150,0000

Número do Lote: 216

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 216	
Objeto da Licitação:	ESCITALOPRAM 20 MG/ML SOL. ORAL
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	GEOLAB CX C/1
Valor Unitário:	R\$ 22,7700
Valor Total:	R\$ 4.554,0000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ / CPF:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 4.554,0000

Número do Lote: 217

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 217	
Objeto da Licitação:	ESOMEPRAZOL 40 MG
Quantidade:	2.800 Comprimido(s)
Marca:	MEDLEY CX C/28
Valor Unitário:	R\$ 2,1480
Valor Total:	R\$ 6.014,4000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ / CPF:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 6.014,4000

Número do Lote: 218

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 218	
Objeto da Licitação:	ESPIRONOLACTONA 25 MG
Quantidade:	60.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS/NOVAMED(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,2200
Valor Total:	R\$ 13.200,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 13.200,0000

Número do Lote: 219

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 219	
Objeto da Licitação:	ESPIRONOLACTONA 50 MG
Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB 1.5423.0266.008-1
Valor Unitário:	R\$ 0,3500
Valor Total:	R\$ 7.000,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 7.000,0000

Número do Lote: 220

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 220	
Objeto da Licitação:	ETNA (CITIDINA 2,5 MG+ URIDINA 1,5 MG+HIDROXOCOBALAMINA 1 MG)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	GROSS
Valor Unitário:	R\$ 2,6000
Valor Total:	R\$ 7.800,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.800,0000

Número do Lote: 221

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 221	
Objeto da Licitação:	Fenitoina 100 mg
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	G/TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,0950
Valor Total:	R\$ 2.850,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.850,0000

Número do Lote: 222

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 222	
Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL 100 MG
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 0,1250
Valor Total:	R\$ 6.250,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.250,0000

Número do Lote: 223

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 223	
Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL 40 MG/ML
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	CRISTÁLIA/FENOOCRIS 40MG/ML 10FRX20ML 1029800160030
Valor Unitário:	R\$ 4,2000
Valor Total:	R\$ 1.680,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.680,0000

Número do Lote: 224

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 224	
Objeto da Licitação:	FERRIPOLIMALTOSE - FERRO 50MG/ML GOTAS 30ML
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	NATUBRAS
Valor Unitário:	R\$ 6,7518
Valor Total:	R\$ 2.025,5400
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.025,5400

Número do Lote: 225

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 225	
Objeto da Licitação:	FINASTERIDA 5 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,3000
Valor Total:	R\$ 6.300,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.300,0000

Número do Lote: 226

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 226	
Objeto da Licitação:	FLUCONAZOL 150 MG
Quantidade:	4.800 Capsula(s)
Marca:	G/MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,4356
Valor Total:	R\$ 2.090,8800
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.090,8800

Número do Lote: 227

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 227	
Objeto da Licitação:	FUROSEMIDA 10 MG/ML
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	SANTISA 1.0186.0032.001-2
Valor Unitário:	R\$ 1,6500
Valor Total:	R\$ 660,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 660,0000

Número do Lote: 228

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 228	
Objeto da Licitação:	FUROSEMIDA 40 MG
Quantidade:	70.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,0500
Valor Total:	R\$ 3.500,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,0000

Número do Lote: 229

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 229	
Objeto da Licitação:	GABALLON (ácido Gaba-aminobutírico 50 mg+ L-lisina 50 mg+ tiamina 2 mg+piridoxina 4 mg+ pantotenato de cálcio 4 mg)
Quantidade:	2.400 Comprimido(s)
Marca:	ZYDUS
Valor Unitário:	R\$ 1,5800
Valor Total:	R\$ 3.792,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.792,0000

Número do Lote: 230

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 230	
Objeto da Licitação:	GLICAZIDA 30 MG
Quantidade:	42.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,2200
Valor Total:	R\$ 9.240,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 9.240,0000

Número do Lote: 231

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 231	
Objeto da Licitação:	GLICOSE 25% SOL.INJ.
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 0,4500
Valor Total:	R\$ 180,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 180,0000

Número do Lote: 232

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 232	
Objeto da Licitação:	GLICOSE 50 % 10 ML SOL.INJ.
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 0,5500
Valor Total:	R\$ 330,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 330,0000

Número do Lote: 233

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 233	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML
Quantidade:	2.250 Ampola(s)
Marca:	CRISTÁLIA/HALO DECANOATO 25AMPX1ML 102902400047
Valor Unitário:	R\$ 4,3000
Valor Total:	R\$ 9.675,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.675,0000

Número do Lote: 234

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 234	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 1MG
Quantidade:	9.000 Comprimido(s)
Marca:	cristália/halo 1mg 20blx10 1029800200229
Valor Unitário:	R\$ 0,1600
Valor Total:	R\$ 1.440,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.440,0000

Número do Lote: 235

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 235	
Objeto da Licitação:	Haloperidol 2 mg/ml gotas
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	cristália/halo 2mg/ml sol oral 10frx20ml 1029800200301
Valor Unitário:	R\$ 4,0000
Valor Total:	R\$ 800,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 800,0000

Número do Lote: 236

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 236	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 5MG
Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	cristália/halo 5mg 20blx10 1029800200253
Valor Unitário:	R\$ 0,1100
Valor Total:	R\$ 2.200,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.200,0000

Número do Lote: 237

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 237	
Objeto da Licitação:	Hidroclorotiazida 25 mg
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,0210
Valor Total:	R\$ 3.150,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.150,0000

Número do Lote: 238

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 238	
Objeto da Licitação:	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM.
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	ANDROCORTIL/TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 6,0000
Valor Total:	R\$ 2.400,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,0000

Número do Lote: 239

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 239	
Objeto da Licitação:	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML
Quantidade:	1.200 Frasco(s)
Marca:	ALUMIMEC IMEC FR 100 ML NOT. SIMPLIFICADA RDC 199/2006
Valor Unitário:	R\$ 6,4000
Valor Total:	R\$ 7.680,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.680,0000

Número do Lote: 240

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 240	
Objeto da Licitação:	HIDROXIZINA 2 MG/ML
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	NATIVITA CX C/1
Valor Unitário:	R\$ 9,9000
Valor Total:	R\$ 2.970,0000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ / CPF:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 2.970,0000

Número do Lote: 241

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 241	
Objeto da Licitação:	HIDROXIZINA 25 MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	GENÉRICO/NOVA QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,8400
Valor Total:	R\$ 10.080,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.080,0000

Número do Lote: 242

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 242	
Objeto da Licitação:	IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	NATULAB
Valor Unitário:	R\$ 2,5500
Valor Total:	R\$ 1.530,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.530,0000

Número do Lote: 243

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 243	
Objeto da Licitação:	IBUPROFENO GOTAS100 MG/ML
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 3,3000
Valor Total:	R\$ 1.980,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.980,0000

Número do Lote: 244

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 244	
Objeto da Licitação:	IMIPRAMINA 25 MG
Quantidade:	26.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA/IMIPRA 25MG 20BLX10 1029800230136
Valor Unitário:	R\$ 0,4300
Valor Total:	R\$ 11.180,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.180,0000

Número do Lote: 245

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 245	
Objeto da Licitação:	INSULINA ASPARTE 100 UI/ML
Quantidade:	180 Ampola(s)
Marca:	NOVORAPID FLEXPEN
Valor Unitário:	R\$ 28,8800
Valor Total:	R\$ 5.198,4000
Participante Vencedor:	Dakfilm Comercial Ltda
CNPJ / CPF:	61.613.881/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.198,4000

Número do Lote: 246

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 246	
Objeto da Licitação:	INSULINA DETEMIR 100 UI/ML
Quantidade:	300 Ampola(s)
Marca:	LEVEMIR FLEXPEN
Valor Unitário:	R\$ 74,5100
Valor Total:	R\$ 22.353,0000
Participante Vencedor:	Dakfilm Comercial Ltda
CNPJ / CPF:	61.613.881/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.353,0000

Número do Lote: 247

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 247	
Objeto da Licitação:	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML
Quantidade:	500 Ampola(s)
Marca:	LANTUS SOLOSTAR 100UI 3ML APL - SANOFI MEDLEY
Valor Unitário:	R\$ 26,5500
Valor Total:	R\$ 13.275,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.275,0000

Número do Lote: 248

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 248	
Objeto da Licitação:	INSULINA LISPRO 100 MG/ML
Quantidade:	200 Ampola(s)
Marca:	ELI LILY
Valor Unitário:	R\$ 50,3700
Valor Total:	R\$ 10.074,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.074,0000

Número do Lote: 249

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 249	
Objeto da Licitação:	INSULINA NPH 100 UI/ML
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 19,5000
Valor Total:	R\$ 19.500,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.500,0000

Número do Lote: 250

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 250	
Objeto da Licitação:	INSULINA REGULAR 100 UI/ML
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 19,5000
Valor Total:	R\$ 5.850,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.850,0000

Número do Lote: 251

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 251	
Objeto da Licitação:	JARDIANCE 25 MG (EMPAGLIFLOZINA)
Quantidade:	3.600 Comprimido(s)
Marca:	BOEHRINGER INGELHEIM
Valor Unitário:	R\$ 7,6506
Valor Total:	R\$ 27.542,1600
Participante Vencedor:	FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	08.231.734/0001-93
Cidade UF:	Tatuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 27.542,1600

Número do Lote: 252

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 252	
Objeto da Licitação:	LEVOFLOXACINO 750 MG
Quantidade:	2.100 Comprimido(s)
Marca:	generico - eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 4,1753
Valor Total:	R\$ 8.768,1300
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.768,1300

Número do Lote: 253

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 253	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPRMAZINA 100MG
Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,6440
Valor Total:	R\$ 12.880,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 12.880,0000

Número do Lote: 254

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 254	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPROMAZINA 25MG
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA/LEVOZINE 25MG 20BLX10 1029800280141
Valor Unitário:	R\$ 0,4850
Valor Total:	R\$ 4.850,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.850,0000

Número do Lote: 255

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 255	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML GOTAS
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	CRISTÁLIA/LEVOZINE 40MG/ML SOL ORAL 10FRX20ML 1029800280133
Valor Unitário:	R\$ 10,8900
Valor Total:	R\$ 3.267,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.267,0000

Número do Lote: 256

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 256	
Objeto da Licitação:	LIDOCAINA 10% SPRAY
Quantidade:	30 Frasco(s)
Marca:	CRISTÁLIA/XYLESTESIN 10% SPRAY 1FRX50ML 1029803570108
Valor Unitário:	R\$ 41,3000
Valor Total:	R\$ 1.239,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.239,0000

Número do Lote: 257

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 257	
Objeto da Licitação:	Linagliptina 5 mg
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	BOEHRINGER
Valor Unitário:	R\$ 7,5000
Valor Total:	R\$ 22.500,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.500,0000

Número do Lote: 258

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 258	
Objeto da Licitação:	Lisador (dipirona sódica 500 mg, cloridrato de adifenina 10 mg e cloridrato de prometazina 5 mg)
Quantidade:	36.000 Comprimido(s)
Marca:	LEGRAND CX C/12
Valor Unitário:	R\$ 0,8110
Valor Total:	R\$ 29.196,0000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ / CPF:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 29.196,0000

Número do Lote: 259

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 259	
Objeto da Licitação:	LORATADINA 10 MG
Quantidade:	18.000 Comprimido(s)
Marca:	G/GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,0700
Valor Total:	R\$ 1.260,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.260,0000

Número do Lote: 260

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 260	
Objeto da Licitação:	LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG
Quantidade:	26.000 Comprimido(s)
Marca:	ARADOIS/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,3900
Valor Total:	R\$ 10.140,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.140,0000

Número do Lote: 261

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 261	
Objeto da Licitação:	LUVOX 100 MG (FLUVOXAMINA)
Quantidade:	1.500 Comprimido(s)
Marca:	ABBOTT/LUVOX 100MG CX 30 CPR REV/1055303520021
Valor Unitário:	R\$ 4,3000
Valor Total:	R\$ 6.450,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.450,0000

Número do Lote: 262

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 262	
Objeto da Licitação:	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG
Quantidade:	42.000 Comprimido(s)
Marca:	SANVAPRESS/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,0600
Valor Total:	R\$ 2.520,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.520,0000

Número do Lote: 263

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 263	
Objeto da Licitação:	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	G/BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,0500
Valor Total:	R\$ 500,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 500,0000

Número do Lote: 264

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 264	
Objeto da Licitação:	MEBEVERINA 200 MG
Quantidade:	3.000 Capsula(s)
Marca:	ABBOTT/DUSPATALIN 200 MG CX 30 CPS LIB PROL/1055303530017
Valor Unitário:	R\$ 2,3500
Valor Total:	R\$ 7.050,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.050,0000

Número do Lote: 265

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 265	
Objeto da Licitação:	MESILATO DE CODERGOGRINA 1 MG/ML
Quantidade:	150 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 266

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 266	
Objeto da Licitação:	METALYSE (tenecteplase) 50 MG SERINGA PREENCHIDA
Quantidade:	15 SERINGA(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 267

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 267	
Objeto da Licitação:	METILDOPA 250 MG
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,8200
Valor Total:	R\$ 32.800,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.800,0000

Número do Lote: 268

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 268	
Objeto da Licitação:	METOCLOPRAMIDA 10 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	NOVOSIL/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,0600
Valor Total:	R\$ 360,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 360,0000

Número do Lote: 269

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 269	
Objeto da Licitação:	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML INJ.
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	METROFARMA/FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 0,7500
Valor Total:	R\$ 300,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,0000

Número do Lote: 270

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 270	
Objeto da Licitação:	METOPROLOL 25 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,2370
Valor Total:	R\$ 711,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 711,0000

Número do Lote: 271

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 271	
Objeto da Licitação:	MIDAZOLAM 15MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA/DORMIRE 15MG 2BLX10 1029801430058
Valor Unitário:	R\$ 1,5900
Valor Total:	R\$ 7.950,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.950,0000

Número do Lote: 272

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 272	
Objeto da Licitação:	MILGAMMA 150 MG (Benfotiamina 150 mg)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	HYPERA
Valor Unitário:	R\$ 2,5500
Valor Total:	R\$ 7.650,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.650,0000

Número do Lote: 273

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 273	
Objeto da Licitação:	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO/BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,2370
Valor Total:	R\$ 7.110,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.110,0000

Número do Lote: 274

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 274	
Objeto da Licitação:	MONTELUCASTE 10 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	PIEMONTE/EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,6050
Valor Total:	R\$ 3.630,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.630,0000

Número do Lote: 275

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 275	
Objeto da Licitação:	MONTELUCASTE 4 MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	PIEMONTE/EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,4000
Valor Total:	R\$ 4.800,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,0000

Número do Lote: 276

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 276	
Objeto da Licitação:	MONTELUCASTE 5 MG
Quantidade:	9.000 Comprimido(s)
Marca:	PIEMONTE/EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,4400
Valor Total:	R\$ 3.960,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.960,0000

Número do Lote: 277

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 277	
Objeto da Licitação:	MONURIL (FOSFOMICINA TROMETAMOL) 3 g
Quantidade:	400 Envelope(s)
Marca:	APSEN/TRATURIL 3G CX 1 ENV 8G/1011806180014
Valor Unitário:	R\$ 33,3000
Valor Total:	R\$ 13.320,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.320,0000

Número do Lote: 278

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 278	
Objeto da Licitação:	MOXIFLOXACINO 400 MG
Quantidade:	1.800 Comprimido(s)
Marca:	PRAIVA/EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 4,8160
Valor Total:	R\$ 8.668,8000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.668,8000

Número do Lote: 279

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 279	
Objeto da Licitação:	Nasonex (furoato de mometasona 50mcg)
Quantidade:	300 dose(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 20,8500
Valor Total:	R\$ 6.255,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.255,0000

Número do Lote: 280

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 280	
Objeto da Licitação:	NESINA PIO 25/30 MG
Quantidade:	2.100 Comprimido(s)
Marca:	HYPERA
Valor Unitário:	R\$ 6,8000
Valor Total:	R\$ 14.280,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.280,0000

Número do Lote: 281

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 281	
Objeto da Licitação:	NEULEPTIL 40MG/ML (PERICIAZINA)
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	NEULEPTIL 4% GTS 20ML - SANOFI MEDLEY
Valor Unitário:	R\$ 19,6100
Valor Total:	R\$ 7.844,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.844,0000

Número do Lote: 282

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 282	
Objeto da Licitação:	NIFEDIPINA 20 MG
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	BRAINFARMA/NEOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,1584
Valor Total:	R\$ 6.336,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.336,0000

Número do Lote: 283

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 283	
Objeto da Licitação:	NIMESULIDA GOTAS
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	GENERICO-GLOBO-RMS:1053502280014 FR 15 ML
Valor Unitário:	R\$ 2,2770
Valor Total:	R\$ 683,1000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 683,1000

Número do Lote: 284

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 284	
Objeto da Licitação:	NIMODIPINO 30 MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	VITAMEDIC
Valor Unitário:	R\$ 0,8000
Valor Total:	R\$ 4.000,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,0000

Número do Lote: 285

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 285	
Objeto da Licitação:	NISTATINA 100.000 UI/G+ OXIDO DE ZINCO 200 MG/G
Quantidade:	1.000 Bisnaga(s)
Marca:	PRATIDERM/PRATI
Valor Unitário:	R\$ 8,0000
Valor Total:	R\$ 8.000,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.000,0000

Número do Lote: 286

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 286	
Objeto da Licitação:	NITRAZEPAM 5 MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	generico - germed
Valor Unitário:	R\$ 0,5943
Valor Total:	R\$ 2.971,5000
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.971,5000

Número do Lote: 287

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 287	
Objeto da Licitação:	NITROFURANTOINA 100 MG
Quantidade:	14.000 Capsula(s)
Marca:	TEUTO 1.0370.0443.002-0
Valor Unitário:	R\$ 0,4080
Valor Total:	R\$ 5.712,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 5.712,0000

Número do Lote: 288

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 288	
Objeto da Licitação:	NOREGYNA (NORETISTERONA, ENANTATO + VALERATO DE ESTRADIOL 50 MG/ML + 5 MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML
Quantidade:	300 Ampola(s)
Marca:	BAYER
Valor Unitário:	R\$ 11,5000
Valor Total:	R\$ 3.450,0000
Participante Vencedor:	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	05.782.733/0001-49
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 3.450,0000

Número do Lote: 289

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 289	
Objeto da Licitação:	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG
Quantidade:	4.000 Comprimido(s)
Marca:	CELLERA
Valor Unitário:	R\$ 0,2770
Valor Total:	R\$ 1.108,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.108,0000

Número do Lote: 290

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 290	
Objeto da Licitação:	OLEO MINERAL
Quantidade:	800 Frasco(s)
Marca:	UNIPHAR/UNIPHAR
Valor Unitário:	R\$ 3,3000
Valor Total:	R\$ 2.640,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.640,0000

Número do Lote: 291

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 291	
Objeto da Licitação:	PAROXETINA 20 MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	PAXTRAT/ U.Q.
Valor Unitário:	R\$ 0,2340
Valor Total:	R\$ 5.616,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.616,0000

Número do Lote: 292

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 292	
Objeto da Licitação:	PASSANEURO PASSIFLORA INCARNATA 260 MG
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	NATULAB
Valor Unitário:	R\$ 0,5500
Valor Total:	R\$ 16.500,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.500,0000

Número do Lote: 293

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 293	
Objeto da Licitação:	PENTOXIFILINA 400 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,6900
Valor Total:	R\$ 35.490,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 35.490,0000

Número do Lote: 294

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 294	
Objeto da Licitação:	PERMETRINA 1 % LOÇÃO
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	PIOLIXINA-IFAL-RMS: 1353100020084 FR 60 ML
Valor Unitário:	R\$ 2,9700
Valor Total:	R\$ 891,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 891,0000

Número do Lote: 295

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 295	
Objeto da Licitação:	PERMETRINA 5% LOÇÃO
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	IFAL
Valor Unitário:	R\$ 3,5442
Valor Total:	R\$ 1.063,2600
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.063,2600

Número do Lote: 296

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 296	
Objeto da Licitação:	POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS (Bionatus ou Vitfort)
Quantidade:	45.000 Comprimido(s)
Marca:	MEGAPOLI/BIONATUS
Valor Unitário:	R\$ 0,0720
Valor Total:	R\$ 3.240,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.240,0000

Número do Lote: 297

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 297	
Objeto da Licitação:	PRADAXA 150 MG
Quantidade:	1.500 Capsula(s)
Marca:	BOEHRINGER INGELHEIM
Valor Unitário:	R\$ 4,7060
Valor Total:	R\$ 7.059,0000
Participante Vencedor:	FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	08.231.734/0001-93
Cidade UF:	Tatuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.059,0000

Número do Lote: 298

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 298	
Objeto da Licitação:	PREDNISONA 5 MG
Quantidade:	21.000 Comprimido(s)
Marca:	G/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,0600
Valor Total:	R\$ 1.260,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.260,0000

Número do Lote: 299

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 299	
Objeto da Licitação:	PREGABALINA 150 MG CAPSULA
Quantidade:	2.800 Capsula(s)
Marca:	TEUTO CX C/30
Valor Unitário:	R\$ 0,5200
Valor Total:	R\$ 1.456,0000
Participante Vencedor:	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ / CPF:	14.905.502/0001-76
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 1.456,0000

Número do Lote: 300

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 300	
Objeto da Licitação:	PROLOPA 200/50 MG (LEVODOPA+BENSERAZIDA)
Quantidade:	18.000 Comprimido(s)
Marca:	ROCHE
Valor Unitário:	R\$ 2,8700
Valor Total:	R\$ 51.660,0000
Participante Vencedor:	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	43.025.186/0001-46
Cidade UF:	Itapoá - SC
Valor total Contratado:	R\$ 51.660,0000

Número do Lote: 301

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 301	
Objeto da Licitação:	PROMETAZINA 25MG
Quantidade:	24.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTÁLIA/PAMERGAN 25MG 20BLX10 1029800420083
Valor Unitário:	R\$ 0,1000
Valor Total:	R\$ 2.400,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,0000

Número do Lote: 302

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 302	
Objeto da Licitação:	PROMETAZINA 25MG/ML
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	CRISTÁLIA/PAMERGAN 25MG/ML SOL INJ 50AMPX2ML
Valor Unitário:	R\$ 1,9000
Valor Total:	R\$ 760,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 760,0000

Número do Lote: 303

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 303	
Objeto da Licitação:	PROPATILNITRATO 10 MG (Sustrate)
Quantidade:	120.000 Comprimido(s)
Marca:	SUSTRATE
Valor Unitário:	R\$ 0,5200
Valor Total:	R\$ 62.400,0000
Participante Vencedor:	Dimebras Comercial Hospitalar
CNPJ / CPF:	56.081.482/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 62.400,0000

Número do Lote: 304

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 304	
Objeto da Licitação:	Propiltiouracil 100mg
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,6000
Valor Total:	R\$ 1.800,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,0000

Número do Lote: 305

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 305	
Objeto da Licitação:	PROTOVIT PLUS ((Vitamina A (palmitato de retinol) 3000 UI/ml, Vitamina B1 (cloridrato de tiamina)2 mg/ml, Vitamina B2 (fosfato sódico de riboflavina) 1,5 mg/ml, Vitamina B3 (nicotinamida) 15 mg/ml, Vitamina B5 (dexpantenol) 10 mg/ml, Vitamina B6 (cloridrato de piridoxina) 2 mg/ml, Vitamina B8 (biotina) 0,2 mg/ml, Vitamina C (ácido ascórbico) 80 mg/ml, Vitamina D2 (ergocalciferol) 900 UI/ml, Vitamina E (acetato de racealfatocoferol) 15 mg/ml)
Quantidade:	400 Frasco(s)
Marca:	NUTRIEX
Valor Unitário:	R\$ 9,9000
Valor Total:	R\$ 3.960,0000
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.960,0000

Número do Lote: 306

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 306	
Objeto da Licitação:	RANITIDINA 150 MG
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 307

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 307	
Objeto da Licitação:	RESFEDRYL (PARACETAMOL 400 MG+ MAL.DE CLORFENIRAMINA 4 MG+ CLOR. FENILEFRINA 4 MG)
Quantidade:	9.000 Capsula(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,3000
Valor Total:	R\$ 2.700,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.700,0000

Número do Lote: 308

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 308	
Objeto da Licitação:	RETEMIC 5 MG (CLOR. OXIBUTININA)
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	APSEN/RETEMIC 5 MG CX 60 CPR/1011801080021
Valor Unitário:	R\$ 0,8900
Valor Total:	R\$ 2.670,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.670,0000

Número do Lote: 309

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 309	
Objeto da Licitação:	Ritalina L.A 20 MG (Metilfenidato 20 mg)
Quantidade:	2.100 Capsula(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 8,7400
Valor Total:	R\$ 18.354,0000
Participante Vencedor:	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ / CPF:	05.782.733/0001-49
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 18.354,0000

Número do Lote: 310

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 310	
Objeto da Licitação:	RITALINA 10 MG (Metilfenidato 10 mg)
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,3500
Valor Total:	R\$ 3.500,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,0000

Número do Lote: 311

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 311	
Objeto da Licitação:	SAF-GEL (ALGINATO DE CÁLCIO E SODIO) TUBO 85 G
Quantidade:	400 TUBO(s)
Marca:	Saf-Gel - Convatec
Valor Unitário:	R\$ 69,9000
Valor Total:	R\$ 27.960,0000
Participante Vencedor:	CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	07.569.029/0001-38
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 27.960,0000

Número do Lote: 312

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 312	
Objeto da Licitação:	Sais par reidratação oral 27,9 g
Quantidade:	600 Sachê(s)
Marca:	HIDRAPLEX NATULAB ENV 279 GR NOT. RDC 199/2006
Valor Unitário:	R\$ 0,9199
Valor Total:	R\$ 551,9400
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 551,9400

Número do Lote: 313

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 313	
Objeto da Licitação:	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/DOSE
Quantidade:	1.000 dose(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 12,3000
Valor Total:	R\$ 12.300,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.300,0000

Número do Lote: 314

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 314	
Objeto da Licitação:	Saxagliptina 5 mg
Quantidade:	1.800 Comprimido(s)
Marca:	ASTRAZENECA
Valor Unitário:	R\$ 4,8000
Valor Total:	R\$ 8.640,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.640,0000

Número do Lote: 315

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 315	
Objeto da Licitação:	SECNIDAZOL 1000 MG
Quantidade:	1.600 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO-GLOBO RMS:1053501870020 CX C/ 4 CP
Valor Unitário:	R\$ 1,0296
Valor Total:	R\$ 1.647,3600
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.647,3600

Número do Lote: 316

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 316	
Objeto da Licitação:	SIMETICONA 40 MG
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	ENTEROFTAL/PHARMASCIENCE
Valor Unitário:	R\$ 0,1000
Valor Total:	R\$ 1.500,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,0000

Número do Lote: 317

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 317	
Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA DE PRATA 1%
Quantidade:	500 Pote(s)
Marca:	GENERICO-NATIVITA-RMS: 1476100230041 PT 400 G
Valor Unitário:	R\$ 38,8120
Valor Total:	R\$ 19.406,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.406,0000

Número do Lote: 318

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 318	
Objeto da Licitação:	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ml + 8 MG/ml
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	subtrax - eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 39,5040
Valor Total:	R\$ 11.851,2000
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.851,2000

Número do Lote: 319

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 319	
Objeto da Licitação:	SULFATO DE GLUCOSAMINA+ CONDROITINA 1,5+ 1,2 MG SACHÊ
Quantidade:	1.500 Envelope(s)
Marca:	CONDROFLEX - ADIUM CX C/30 SACHES - 1221400690056
Valor Unitário:	R\$ 3,9762
Valor Total:	R\$ 5.964,3000
Participante Vencedor:	J. R. CARÃO SALEH HUSSEIN ME
CNPJ / CPF:	10.592.201/0001-89
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.964,3000

Número do Lote: 320

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 320	
Objeto da Licitação:	TAMOXIFENO 20 MG
Quantidade:	900 Comprimido(s)
Marca:	BLAU/TAMOXIFENO CITR. 20MG CX30 CPR REV-GEN/1163701300035
Valor Unitário:	R\$ 1,0180
Valor Total:	R\$ 916,2000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 916,2000

Número do Lote: 321

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 321	
Objeto da Licitação:	TANSULOSINA 0,4 MG
Quantidade:	12.000 Capsula(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,0000
Valor Total:	R\$ 12.000,0000
Participante Vencedor:	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.093.678/0001-85
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 12.000,0000

Número do Lote: 322

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 322	
Objeto da Licitação:	THIOCTACID 600 MG (ÁC. TIÓCTICO)
Quantidade:	1.500 Comprimido(s)
Marca:	MYLAN
Valor Unitário:	R\$ 6,0000
Valor Total:	R\$ 9.000,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,0000

Número do Lote: 323

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 323	
Objeto da Licitação:	TIORIDAZINA 100MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 1,9500
Valor Total:	R\$ 11.700,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 11.700,0000

Número do Lote: 324

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 324	
Objeto da Licitação:	TRAZODONA 150 MG
Quantidade:	4.800 Comprimido(s)
Marca:	APSEN/DONAREN RETARD 150MG CX 30 CPR/1011806010038
Valor Unitário:	R\$ 4,4200
Valor Total:	R\$ 21.216,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.216,0000

Número do Lote: 325

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 325	
Objeto da Licitação:	TRAZODONA 50 MG
Quantidade:	9.000 Comprimido(s)
Marca:	TORRENT 1.0525.0059.004-2
Valor Unitário:	R\$ 0,4200
Valor Total:	R\$ 3.780,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.780,0000

Número do Lote: 326

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 326	
Objeto da Licitação:	URSACOL 150 MG (ácido ursodesoxicólico 150 MG) COMPRIMIDO
Quantidade:	1.200 Comprimido(s)
Marca:	URSACOL/ZAMBON
Valor Unitário:	R\$ 1,5300
Valor Total:	R\$ 1.836,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.836,0000

Número do Lote: 327

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 327	
Objeto da Licitação:	URSACOL 300MG (ácido ursodesoxicólico 150 MG) COMPRIMIDO
Quantidade:	1.800 Comprimido(s)
Marca:	URSACOL/ZAMBON
Valor Unitário:	R\$ 3,9800
Valor Total:	R\$ 7.164,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.164,0000

Número do Lote: 328

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 328	
Objeto da Licitação:	UTROGESTRAN 200 MG(PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA)
Quantidade:	4.200 Capsula(s)
Marca:	BENIS
Valor Unitário:	R\$ 3,1500
Valor Total:	R\$ 13.230,0000
Participante Vencedor:	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	43.025.186/0001-46
Cidade UF:	Itapoá - SC
Valor total Contratado:	R\$ 13.230,0000

Número do Lote: 329

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 329	
Objeto da Licitação:	VARFARINA SODICA 5 MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICU/U.Q.
Valor Unitário:	R\$ 0,1590
Valor Total:	R\$ 1.908,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.908,0000

Número do Lote: 330

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 330	
Objeto da Licitação:	VASTAREL MR 35 MG (TRIMETAZIDINA 35)
Quantidade:	2.400 Comprimido(s)
Marca:	VASTAREL/SERVIER
Valor Unitário:	R\$ 2,2900
Valor Total:	R\$ 5.496,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.496,0000

Número do Lote: 331

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 331	
Objeto da Licitação:	VENALOT 15/90 MG (CUMARINA+Troxerrutina)
Quantidade:	30.000 Capsula(s)
Marca:	CIFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,7500
Valor Total:	R\$ 22.500,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.500,0000

Número do Lote: 332

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 332	
Objeto da Licitação:	VENLAFAXINA 150 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO/TORRENT
Valor Unitário:	R\$ 1,0400
Valor Total:	R\$ 6.240,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.240,0000

Número do Lote: 333

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 333	
Objeto da Licitação:	VENLAFAXINA 75 MG
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFAMA
Valor Unitário:	R\$ 0,7950
Valor Total:	R\$ 9.540,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.540,0000

Número do Lote: 334

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 334	
Objeto da Licitação:	VITAMINA C GOTAS
Quantidade:	2.000 Frasco(s)
Marca:	NATU C NTS FR 20 ML RDC 277/2010
Valor Unitário:	R\$ 1,3600
Valor Total:	R\$ 2.720,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.906.592/0001-40
Cidade UF:	Agudos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.720,0000

Número do Lote: 335

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 335	
Objeto da Licitação:	VITAMINA D GOTAS (COLECALCIFEROL 500 UI/ML)
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	NATUBRAS
Valor Unitário:	R\$ 5,3460
Valor Total:	R\$ 1.603,8000
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.603,8000

Número do Lote: 336

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 336	
Objeto da Licitação:	VITAMINA D GOTAS (COLECALCIFEROL 200 UI/ML)
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	NATUBRAS
Valor Unitário:	R\$ 2,4750
Valor Total:	R\$ 742,5000
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 742,5000

Número do Lote: 337

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 337	
Objeto da Licitação:	XARELTO 10 MG
Quantidade:	1.500 Comprimido(s)
Marca:	APSEN/XAFAC 10MG CX 30 CPR REV/1011806350165
Valor Unitário:	R\$ 0,9430
Valor Total:	R\$ 1.414,5000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.414,5000

Número do Lote: 338

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 338	
Objeto da Licitação:	Xarelto 2,5 mg
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	APSEN/XAFAC 2.5MG CX 30 CPR REV/1011806350033
Valor Unitário:	R\$ 1,7250
Valor Total:	R\$ 5.175,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.175,0000

Número do Lote: 339

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 339	
Objeto da Licitação:	XIGDUO 5/1000 MG (dapagliflozina 5 mg/ metformina 1.000 mg)
Quantidade:	2.100 Comprimido(s)
Marca:	ASTRAZENECA
Valor Unitário:	R\$ 3,5400
Valor Total:	R\$ 7.434,0000
Participante Vencedor:	FABIO AMATO OLIVEIRA ME
CNPJ / CPF:	05.563.128/0001-87
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.434,0000

Número do Lote: 340

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 340	
Objeto da Licitação:	LANSOPRAZOL 30 MG
Quantidade:	2.800 Comprimido(s)
Marca:	E.M.S 1.0235.0691.005-3
Valor Unitário:	R\$ 0,9500
Valor Total:	R\$ 2.660,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.660,0000

Cunha - SP, 14 de Setembro de 2023 as 14 horas e 20 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha